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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-OEC/RSSCS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE CEPILLO DENTAL ANATOMICO PEDIATRICO Y
CEPILLO DENTAL PARA ADULTO (MEDIO).

En la oficina de la Unidad de Logistica de la Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 07 dia del mes de Setiembre del afio
2023, siendo las 14:50 horas, El comité de seleccion designado por memorandum N°18-2023-GR CUSCO/DRSC-ADM de fecha
23 de mayo de 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 018-2023-OEC/RSSCS - SEGUNDA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al acta de APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES a través de la
plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion puablica se logro con la presencia del érgano encargado de
contrataciones:

CPC. IVONNE GISELL ~ Representante i
OEC ESTRADA ZEA del OEC X  Dependencia:  JEFA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron y
resentaron sus ofertas a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

as

S : : Fecha de registro en Usuario de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado Registro
1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 21/08/2023 Vélido | 10003740582
2 20202578145 COMED E.ILR.L. 16/08/2023 Valido 20202578145

DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT

3 20487346692 SAC 18/08/2023 Valido 20487346692
4 20492738191 GIODENT E.I.R.L. 16/08/2023 Valido 20492738191
5 20521606003 NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 16/08/2023 Vélido | 20521606003
6 20524590876 MEDIDEN S.A.C. 16/08/2023 Vélido | 20524590876
h 20600349997 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. 4/09/2023 Valido | 20600349997
8 20600896777 LATIN DENT S.A.C. 17108/2023 Vélido 20600896777
9 20600984528 SURK'AY PERU S.A.C. 21/08/2023 Valido 20600984528
10 20601625653 MAYA N&C S.A.C. o 17/08/2023 Valido 20601625653
1" 20605400150 JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 21/08/2023 Valido 20605400150
12 20608415247 INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC 17/08/2023 Valido 20608415247
13 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20/08/2023 Valido 20609931311

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS: Con Fecha 06 de setiembre del 2023 segun cronograma del presente
rocedimiento de seleccion, los postores presentaron sus ofertas y fueron los siguientes:

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de p:)efzt:tgtamon gl Estado de la propuesta Estado
1120608415247 | INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC 06/09/2023 Enviado Valido

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la apertura de la oferta y la verificacion de los
documentos requeridos para la admisién de la oferta de los postores con el siguiente detalle:

INTERNATIONAL
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISION DE LA OFERTA BIOMEDICA SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N°3)
e) El postor deberéa presentar catalogo, folleto, manuales, brochures ficha técnica original o cualquier otro documento
técnico del fabricante original que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y permita su plena identificacion, el
cual deberd tener congruencia con lo solicitado en el capitulo Ill de los Requerimientos Técnico Minimos
Especificaciones Técnicas. Los Catélogos, Folleto, Ficha técnica, manuales, brochures, deberan estar en idioma
~ v e - : s CUMPLE
castellano o en su defecto, acompafiados de traduccién simple con la indicacion y suscripcion de quien oficie de
traductor debidamente identificado. Se aceptara Unicamente carta del fabricante en caso alguna caracteristica técnica
no conste explicitamente en los catalogos o ficha técnica y no haya forma de acreditar cumplimiento, mas no por la
totalidad de las caracteristicas.
g) Certificado de libre comercializacion o libre venta CUMPLE
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h) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) o en su defecto Certificado CE o Norma 1SO 13485 o CUMPLE

FDA u ofro documento que acredite la certificacion del sistema de gestion de calidad del fabricante.

i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

J) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que sevcbnsigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi | NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

K) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.E] precio total de la oferta y los subtotales

que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de CUMPLE
dos (2) decimales. 5.
RESULTADO ___ADMITIDO

El &rea usuaria participo en la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas del bien ofertado sequn
fichas y otros documentos solicitados para el cumplimiento de las caracteristicas técnicas, en sefal de conformidad
firma la presente acta.

CUARTO. - CALIFICACION DE LA OFERTA: De acuerdo los resultados de la admision de la oferta se encontré oferta admitida
y se procede con la calificacion de los requisitos de habilitacion y experiencia del postor seglin las bases integradas con el
siguiente detalle:

INTERNATIONAL

REQUISITOS DE CALIFICACION BIOMEDICA SAC

HABILITACION
- Autorizacion sanitaria de funcionamiento, emitida por DIGEMID.
- Certificado de buenas practicas de Almacenamiento (CPBA) a nombre del postor CUMPLE
emitido por DIGEMID vigente. EN CASO DE CONSORCIOS cada integrante que tenga
las obligaciones vinculadas directamente al objeto de convocatoria debera acreditar
este requisito.

QUINTO. -~ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo
verificado la documentacion y las ofertas de los postores participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-OEC/RSSCS — SEGUNDA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE CEPILLO DENTAL ANATOMICO PEDIATRICO Y CEPILLO DENTAL PARA ADULTO (MEDIO), conforme al
siguiente detalle:

- Postor ganador: INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC

- RucN®:20608415247

Monto total ofertado: S/ 55,900.00 (CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES)

No habiendo ninguna observacion por parte de drgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccién, siendo
las 15:32 horas del mismo dia, se da por concluido este acto; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE, y
se suscribe |a presente acta en sefial de conformidad.
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CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA




